ПРОТОКОЛ

заседания Правительственной комиссии по вопросам расчетов
за поставленные топливно-энергетические ресурсы

11.03.2020 1 №

Шупашкар хули

11.03.2020 № 1

г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Временно исполняющий обязанности Главы Чувашской Республики
О.А. Николаев

Члены
комиссии:

Приглашенные:

Присутствовали

Н.В. Артемьева, Н.Б. Вассиярова, А.Н. Гончаров,
Д.Г. Иванов, ГА. Кошелева, К.С. Мифтахутдинов,
И.Б. Моторин, П.Н. Порфирьев, Н.Г. Терехина,
Т.В. Черменинова, Д.А. Яндулов

И.Н. Живоев, А.А. Бусыгин, А.В. Васильев, А.В. Героев,
А.В. Доманин, Н.В. Колебанова, В.В. Кочетков,
А.Н. Кузнецов, А.Н. Куликов, З.Л. Маслова, В.Н. Михайлов,
A. А. Мясников, Л.Г. Николаев, И.В. Николаев,
М.Г. Ноздряков, Л.Г. Рафинов, А.Л. Софронов,
B. И. Степанов, Е.П. Туличева, В.И. Филиппов

1. О расчетах за поставленный природный газ проблемных
_________________ потребителей в Чувашской Республике______________
(Николаев, Мифтахутдинов, Куликов, Николаев, Туличева, Героев, Степанов,

Филиппов, Кочетков, Гончаров)

1.1. Принять к сведению информацию генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Газпром Межрегионгаз Чебоксары»
К.С. Мифтахутдинова.

1.2. Отметить, что по итогам 2019 года администрациями муниципальных
образований и теплоснабжающими организациями было оплачено 110,7% от
предъявленной за газ суммы. В результате за 2019 год просроченная
задолженность администраций муниципальных образований и теплоснабжающих
организаций по договорам поставки газа для муниципальных нужд уменьшилась
на 17,3% и на 01.01.2020 составила 1 млрд. 158,2 млн. рублей.

За январь - февраль 2020 года просроченная задолженность
администраций муниципальных образований и теплоснабжающих организаций
увеличилась на 2% и на 01.03.2020 составила 1 млрд. 181,2 млн. рублей.

1.3. Минэкономразвития Чувашии (И.Б. Моторину) совместно с Минстроем
Чувашии (А.В. Героевым) во исполнение пункта 2.2 протокола совещания по
вопросу «О проблемах применения текущей модели газификации населения
Чувашской Республики и перспективных направлениях ее развития»,
состоявшегося 20.02.2020 под председательством временно исполняющего

•: гуОЛИКИП:'/Л'
I (у(,)|Г,,лГ,| /.дминистрацийё

Адмикис-фация Г лавы
Чувашской Республики

-11МЕЛ12120 г,вх.№